PC.DEC/1122
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 15 May 2014
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

1000-е пленарное заседание
PC Journal No. 1000, пункт 4 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1122
СРОКИ И ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ВЫПОЛНЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ЭКОНОМИКО-
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ИЗМЕРЕНИЮ, 2014 ГОДА

 Постоянный совет

 во исполнение Решения № 1011 Постоянного совета о повышении
эффективности работы в области экономико-экологического измерения ОБСЕ,
в котором государства-участники согласились, в частности, проводить Совещание по
рассмотрению выполнения, посвященное экономико-экологическому измерению, на
ежегодной основе в соответствии с мандатом и организационными условиями, которые
были определены в Решении № 995 Постоянного совета,

 постановляет созвать Совещание 2014 года по рассмотрению выполнения,
посвященное экономико-экологическому измерению, 23–24 октября 2014 года в Вене
в соответствии с повесткой дня, содержащейся в Приложении к настоящему Решению.

 PC.DEC/1122
 15 May 2014
 Annex

ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ВЫПОЛНЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ЭКОНОМИКО-

ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ИЗМЕРЕНИЮ, 2014 ГОДА

Вена, 23–24 октября 2014 года

Четверг, 23 октября 2014 года

9.30 – 11.00 Заседание, посвященное открытию. Надлежащее управление

в контексте ОБСЕ

 Короткий перерыв

11.30 – 13.00 Заседание I. Что означает для ОБСЕ Дублинская декларация

2012 года о совершенствовании надлежащего управления и
борьбе с коррупцией, отмыванием денег и финансированием
терроризма? Осуществление и дальнейшие шаги

 Перерыв на обед

14.30 – 16.00 Заседание II. Обзор осуществления Конвенции Организации

Объединенных Наций против коррупции (КООНПК).
Извлеченные исполнительными структурами ОБСЕ и
государствами-участниками уроки

 Короткий перерыв

16.30 – 18.00 Заседание III. Борьба с отмыванием денег и финансированием

терроризма – достигнутый прогресс и перспективы на будущее

Пятница, 24 октября 2014 года

9.30 – 11.00 Заседание IV. Возвращение похищенных активов – оценка роли и

вклада ОБСЕ и дальнейшие шаги

 Короткий перерыв

11.30 – 13.00 Заседание V. Сотрудничество в области водопользования –

достижения в регионе ОБСЕ и перспективы на будущее

 Перерыв на обед

 - 2 - PC.DEC/1122
  15 May 2014
  Annex

14.30 – 16.00 Дискуссия экспертов. Надлежащее управление в сфере экологии

по восходящему принципу – роль гражданского общества

16.00 – 16.30 Заключительные выступления